РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МИГНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26 декабря 2024 г.                            с. Мигна                            № 29-п

О внесении изменений в постановление администрации Мигнинского сельсовета от 25.10.2013 года № 39-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Красноярского края от 15.03.2023 № 167-р «Об утверждении рекомендованного перечня типовых муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», руководствуясь Уставом Мигнинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1  Внести в постановление администрации Мигнинского сельсовета от 25.10.2013 года № 39-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях» . (в редакции от 12.03.2019 № 6-п, от 03.06.2020 № 13-п, от 09.11.2021 № 32-п, от 18.02.2022 № 3-п) следующие изменения:
1.1. в Постановлении наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;
1.2. Раздел  1. Общие положения Постановления изложить в следующей редакции:
1.1 Настоящий административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (далее - административный регламент) устанавливает порядок, сроки и последовательность административных процедур при предоставлении муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации.
1.2. Регламент размещается на официальном сайте администрации Мигнинского сельсовета migna.ru, а также в местах, определенных Уставом Мигнинского сельсовета для обнародования нормативных правовых актов.

 1.3. Пункт 2.1. Раздела 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги изложить в новой редакции:
2.1. Наименование муниципальной услуги: «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (далее – муниципальная услуга)..
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в Мигнинской информационной газете.

Глава
Мигнинского сельсовета                                                                      С. В. Югов